
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/23-09-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 943-44/23-09-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-09-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73743/45/20-09-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 8ου Θέματος και την  αντικατέστησε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
4ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083τΒ’/23-11-2017). 
3. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. 101814/41636/24-11-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα 
“Τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και προσωπικού υπηρεσιών της Έδρας και της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.  
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) “Περί Δημοσίου Λογιστικού,      ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις”. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’ ) “Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη”. 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις”. 
7. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), “Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο”. 
8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
9. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
11. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις». 
12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων. 
13. Το Ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208 Α΄) “Κώδικας Δικηγόρων”. 
14. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
15. Την με αριθ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 
16. Το υπ. αριθ. ΔΥ/13-09-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κέρκυρας προς τη Διεύθυνση 
Οικονομικού με θέμα “ Έγκριση και διάθεση πίστωσης  ποσού 650 ευρώ (με Φ.Π.Α) για προμήθεια και 
εγκατάσταση   κουφώματος αλουμινίου (παράθυρο) στο γραφείο του τμήματος Βιομηχανίας της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε Κέρκυρας ”.                
17. Την με α/α 206 (13-09-2021) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης ποσού δύο χιλιάδων (650) ευρώ της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φορέας 01.073, Κ.Α.Ε. 0851.00.001) στον  
προϋπολογισμό έτους 2021 ΠΕ Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
    Την έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 650 ευρώ (με Φ.Π.Α) για προμήθεια και 
εγκατάσταση   κουφώματος αλουμινίου (παράθυρο) στο γραφείο του τμήματος Βιομηχανίας της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε Κέρκυρας καθώς το υπάρχον καταστράφηκε λόγω παλαιότητας. 
     Σας ενημερώνουμε ότι η προαναφερόμενη πίστωση προβλέπεται  στον προϋπολογισμό  οικονομικού 
έτους 2021 ΠΕ Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την υπ. αρ. 206 (13-09-2021)   βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού και βαρύνει τον φορέα 01.073, Κ.Α.Ε. 0851.00.001  
 
                                                                                        Η   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                              ΡΟΔΗ   ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 
6. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 

Π.Δ. 80/05-08-2016. 
7. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2021 
8. Την άμεση αναγκαιότητα αποκατάστασης  των βλαβών του κτιρίου που στεγάζεται η Π.Ε. 

Κέρκυρας σε ότι αφορά την ασφάλεια του κτιρίου και την αποφυγή επικίνδυνων και πλημμυρικών 
καταστάσεων. 

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2021 σύμφωνα με την υπ. αρ. 211/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 1699.00.001)  

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την εξειδίκευση  πίστωσης  ποσού 1.000,00 € στον Ειδικό  Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 1699.00.001 για 
μικροδαπάνες κατεπειγουσών και άμεσων παρεμβάσεων στο κτίριο που στεγάζεται η Π.Ε. 
Κέρκυρας σχετικά με την ασφάλεια του  που προκύπτουν από υδραυλικές, ηλεκτρολογικές και κάθε 
άλλου είδους βλάβες,  όπως αντικατάσταση κλειδαριών,  διακοπτών, λαμπών, ασφαλειών,  
καζανακίων κ.λ.π.   

2. Την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.000,00 € που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας Π.Ι.Ν. έτους 2021 του Φορέα 01073 με 
ΚΑΕ 1699.00.001 και αριθμό λογαριασμού Τράπεζας EUROBANK 0026.0116.59.0200579746 και 
ΙΒΑΝ GR08022601160000590200579746 για τις ανωτέρω δαπάνες. 

3. Τον ορισμό ως υπόλογου του υπάλληλου της Π.Ε. Κέρκυρας Κουλούρη Σπυρίδων με Α.Φ.Μ. 
052927177 για την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής στο όνομά του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30-11-2021. 

 
 

 
                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       

 
  

                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
                                             

 
 
 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



3η Εισήγηση 
 

Εισηγούμαστε όπως μεριμνήσετε για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού πoσού 300,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα 
υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κέρκυρας. στο όνομα του υπαλλήλου Γεώργιου Σουβλάκη, με αριθμ. 
Δελτίου Ταυτότητας Ρ 044686 και Α.Φ.Μ. 073633115 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
 

 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 20-12-2021. 

 
 

Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει από την 13-9-2021  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικού με Α/Α  204, στον Φορέα 01073 & KAE 1511.00.001  
 
 

                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       
 
  

                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
4η Εισήγηση 
 
Εισηγούμαστε όπως μεριμνήσετε για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού πoσού 600,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα 
υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κέρκυρας. στο όνομα του υπαλλήλου Νικόλαου Μπουμπαγιατζόγλου, με 
αριθμ. Δελτίου Ταυτότητας ΑΕ-585147  και Α.Φ.Μ.  067069010 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
 

 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 20-12-2021. 
 
 

Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει από την 21-9-2021  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικού με Α/Α 215, στον Φορέα 01073 & KAE 1511.00.001. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

                                            
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

            

 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



5η Εισήγηση 
 
ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση Αποφάσεων». 
 
Σε εφαρμογή των διατάξεων του Άρθρου 159, παράγραφος 2 του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της 
Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της Περιφέρειας 
από την αναβολή λήψης απόφασης και υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική Απόφαση κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, σας διαβιβάζουμε αντίγραφα των ανωτέρω (2), (3) & (4) 
σχετικών και παρακαλούμε για τις ενέργειές σας (έγκριση Απόφασης). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

Τα ανωτέρω 2, 3 & 4 σχετικά 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορές για τις δαπάνες 
που αφορούν την 1η  εισήγηση , ζήτησε να υπάρχει τεχνική έκθεση και περισσότερες προσφορές για   τη 
2η εισήγηση και πρότεινε τη διεξαγωγή διαγωνισμού για την προμήθεια των καυσίμων . 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος       
2. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  δέσμευση πίστωσης ύψους εβδομήντα ευρώ (70,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) " 01.073 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ-ΕΔΡΑΣ" K.AΕ.Eξόδων 0871.00.001 του οικονομικού 
έτους 2021 για "Ανάθεση σύνταξης ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον «Αλεξόπουλο Δημήτριο», 
ΑΜ ΔΣΑ 32018, για να παρασταθεί για λογαριασμό της «Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και να 
εκπροσωπήσει αυτήν ενώπιον του 2ου Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων (Σχηματισμός 
Ακυρωτικής Διαδικασίας) κατά τη δικάσιμο της 22ας Σεπτεμβρίου 2021 (πινάκιο 1), με Εισηγήτρια την 
Εφέτη κα. Τζουβάρα Αικατερίνη ή σε όποια άλλη μετ’ αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο, όπου συζητείται η 
με Αριθ. Καταχ. ΑΚ33/30.07.2020 Αίτηση Ακύρωσης που άσκησε ο Μεταλληνός Παύλος κατά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία ζητείται η ακύρωση της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 
28865/11774/28.04.2020 (ΑΔΑ: 9ΓΒΟ7ΛΕ-0ΘΥ) απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί της 
απαλλαγής του αιτούντος από τα καθήκοντά του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Μεταφορών της 
Περιφέρειας Ιονίων. 
 
2.Εγκρίνει την Ανάθεση Παροχής Υπηρεσιών σύνταξης ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον 
«Αλεξόπουλο Δημήτριο», ΑΜ ΔΣΑ 32018, για να παρασταθεί για λογαριασμό της «Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» και να εκπροσωπήσει αυτήν ενώπιον του 2ου Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 
(Σχηματισμός Ακυρωτικής Διαδικασίας) κατά τη δικάσιμο της 22ας Σεπτεμβρίου 2021 (πινάκιο 1), με 
Εισηγήτρια την Εφέτη κα. Τζουβάρα Αικατερίνη ή σε όποια άλλη μετ’ αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο, όπου 
συζητείται η με Αριθ. Καταχ. ΑΚ33/30.07.2020 Αίτηση Ακύρωσης που άσκησε ο Μεταλληνός Παύλος κατά 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία ζητείται η ακύρωση της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 
28865/11774/28.04.2020 (ΑΔΑ: 9ΓΒΟ7ΛΕ-0ΘΥ) απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί της 
απαλλαγής του αιτούντος από τα καθήκοντά του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Μεταφορών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στη Συμβολαιογράφο Κέρκυρας Κασίμη Αικατερίνη του Αρσενίου, ταχ. Δ/νση 
Γκύλφορδ 77, Κέρκυρα (ΑΦΜ. 070985582 Δ.Ο.Υ. Κερκύρας), έναντι του ποσού των εβδομήντα ευρώ 
(70,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η Απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή, σε εφαρμογή των προβλέψεων 
του άρθρου 159 παρ. 2 του Ν.3852/2010.  
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Κέρκυρας για το συγκεκριμένο σκοπό (ΦΟΡΕΑΣ: 01.073 Κ.Α.Ε. 0871.00.001).  
 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2021 της Π.Ι.Ν. – Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΟΡΕΑΣ: 01.073 Κ.Α.Ε. 0871.00.001) 
και ορίζεται στο ποσό των εβδομήντα ευρώ (70,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
(CPV: 79112000-2 - Υπηρεσίες νομικής εκπροσώπησης). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1. Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 650 ευρώ (με Φ.Π.Α) για προμήθεια και 
εγκατάσταση   κουφώματος αλουμινίου (παράθυρο) στο γραφείο του τμήματος Βιομηχανίας της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε Κέρκυρας καθώς το υπάρχον καταστράφηκε λόγω παλαιότητας. 
Σας ενημερώνουμε ότι η προαναφερόμενη πίστωση προβλέπεται  στον προϋπολογισμό  οικονομικού 
έτους 2021 ΠΕ Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την υπ. αρ. 206 (13-09-2021)   βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού και βαρύνει τον φορέα 01.073, Κ.Α.Ε. 0851.00.001. 
 
2. Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης  ποσού 1.000,00 € στον Ειδικό  Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 
1699.00.001 για μικροδαπάνες κατεπειγουσών και άμεσων παρεμβάσεων στο κτίριο που στεγάζεται η 
Π.Ε. Κέρκυρας σχετικά με την ασφάλεια του  που προκύπτουν από υδραυλικές, ηλεκτρολογικές και κάθε 
άλλου είδους βλάβες,  όπως αντικατάσταση κλειδαριών,  διακοπτών, λαμπών, ασφαλειών,  καζανακίων 
κ.λ.π.   
 
3. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.000,00 € που θα πληρωθεί από 
τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας Π.Ι.Ν. έτους 2021 του Φορέα 01073 με ΚΑΕ 
1699.00.001 και αριθμό λογαριασμού Τράπεζας EUROBANK 0026.0116.59.0200579746 και ΙΒΑΝ 
GR08022601160000590200579746 για τις ανωτέρω δαπάνες. 

4. Ορίζει  ως υπόλογο τον  υπάλληλο  της Π.Ε. Κέρκυρας Κουλούρη Σπυρίδων με Α.Φ.Μ. 052927177 για 
την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30-11-2021. 

5. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), 
συνολικού πoσού 300,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. 
Κέρκυρας. στο όνομα του υπαλλήλου Γεώργιου Σουβλάκη, με αριθμ. Δελτίου Ταυτότητας Ρ 044686 και 
Α.Φ.Μ. 073633115 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 20-12-2021.  
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει από την 13-9-2021  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικού με Α/Α  204, στον Φορέα 01073 & KAE 1511.00.001  
 
6. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), 
συνολικού πoσού 600,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. 
Κέρκυρας. στο όνομα του υπαλλήλου Νικόλαου Μπουμπαγιατζόγλου, με αριθμ. Δελτίου Ταυτότητας ΑΕ-
585147  και Α.Φ.Μ.  067069010 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 20-12-2021. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει από την 21-9-2021  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικού με Α/Α 215, στον Φορέα 01073 & KAE 1511.00.001. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, όσον αφορά την 5η εισήγηση,  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς , όσον αφορά την 3η  και 4η  εισήγηση,  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  

 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 943-44/23-09-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: 66ΘΖ7ΛΕ-ΟΦ0


